**E**cce agnus dei qui tollit peccata mundi.  
ecce de quo dicebam uobis **Qui post me ue-**  
nit ante me factus est. cuius si sum dignus  
cor et gratia calcamentum soluere. **Hoc est**  
testimonium quod perhibuit iohannes dicens. **Quod**

**A**tendite fratres medicinalis gratie  
Almeas diuina nobis benignita-  
te monstratas. Tunc ad eam angelus  
accessit. ut per eam homo quem deus fecerat  
a deo separaret. ne autem ad mariam bonum  
angelus uenit. ut eam humane nature  
deus inueniret. **Benedictus** qui  
uenit in nomine domini. **Deus dominus** et illuxit nobis

**L**apide quem reprobauerunt edificantes. **Hic**  
factus est in capite anguli. **Deus dominus. viii.**

**V**enit ad eam diabolus ut uitam  
nobis malignam auferret. uenit ad  
mariam gabriel ut uitam reddendam hominibus  
nunciaret. **Per** primum hominis culpam cepit dia-  
bolus hominem diuinarum per seculum hominis gratiam cepit  
ab homine separari. super primum superbia. sub  
secundo captiuus. **Descendit** de celis deus  
uetus a patre genitus inuoluit in uentrem  
uirginis nobis ut appareret uisibilis in diuina  
carne humana per hyparentem edita. **Exiit**  
ut per clausam portam deus et homo lux et uita  
conditor mundi. **Unigenitum** dei filium quem

pater misit in mundum in utero sacro con-  
cepit ungo beata. **Et exiit. do cant.**

**Alia. Populus** qui ambulabat. **Ipse** in  
uocauit me. **euangelium. Pastores** loqui

beni. **Et** Ihesus mater ungo uita peperit  
sine dolore saluatore seculorum. **ipsum** regem ange-

lorum. **Sola** uirgo lactabat ubera de celo ple-  
na. **Beata** uiscera marie uirginis que por-

tauerit eterni patris filium. **Sola** ungo.  
**Confirmatum** est cor. **lute terra solta. R.**

**Propter** uiam caritatis suam qua dilexit nos  
deus pater filium suum misit. **In** similitudinem

carnis peccati ut omnes saluaret. **Et** ecce iam  
uenit plenitudo temporis in quo misit deus

filium suum in mundum de uirgine sancta. **lege**  
**In** similitudine. **Et** uerbum caro factum est

et habitauit in nobis. **et** in diuina gratia eius gratiam  
quasi ungenitum a patre. **Plenum** gratie et uita-

ris. **In** principio erat uerbum. **et** uerbum erat  
apud deum. **et** deus erat uerbum. **Plenum** gratie et

**Per** diem ad omnes horas dicitur per a. **Al.**  
**Alia. Per** uisum mei deus. **et** cetera. **capitulum.**

**B**enedictio et claritas. **Benedictus** qui  
uenit. **et** puer natus est. **do b. et** uerbum caro

col. **Concede** quesumus. **Si** hodie  
**per** actus que esse dicitur. **in** uisibile mysterium.

**Conmemoratio** **et** uerbum in medio silentium

tenerent omnia & nox in suo cursu  
 iter pegeret omnipotens sermo  
 tuus dñe a regalib' sedib' uenit  
 alla. **Dñs regnauit. Collea**  
**O**m̄ps sempiternus dñs dirige ac  
 tus mōs in beneplacito tuo.  
 ut in nomine dilecti filij tu me  
 amur bonis opib' habundare p  
 eundē. **capla & collas & vert' ad**  
**horas sic in die nat.** Fluxit nobis  
 dies redemptionis noue reparationis  
 antiquae felicitatis etne. **Obū ca**  
**ro frū ē. Puer nat. ad mag. a**  
**elacens mat' iure duo folia. Post**  
**circūsiōne an si fuit. d' Magnū**  
**hereditatis. Sūcals cōmemorō.**  
**Puer ihc crescebat & confortabatur.**  
 plen' sapientia & grā di erat i illo.  
**Dingat dñe. colla. Om̄ps sem**  
 pitne dñs. **In uig' circūsiōnis cap**  
**Apparuit benignitas & hu. &**  
**in uerbū caro. Puer nat. a**  
**ad mag. Q' de tra est de tra loquit'**  
 q' de celo uenit sup om̄s est & qd uidit  
 & audiuit hoc testat' & testimoniū  
 ei nemo accipit' c' aut' accepit ei testi  
 moniū signauit q' d' uerax est.

**D**ñs qui salutis eterne beate ma  
 rie uirginitate fecunda hu  
 mano generi p̄mua p̄stitisti tri  
 bue quesim' ut ipam p nobis in  
 tercedē sentiam' p quā merum'  
 auctore uite suscipe p eundem.  
**Inuitatōi Xpc nat. In i. y. a.**  
**Dñs dixit ad me fili' n̄s est uo ego hodie**  
 genu te. **Quare fremuerit. a.**  
**In sole posuit tabernaculū suū & ipe**  
 tamq' spons' pcedens de thalamo  
 suo. **Celi enarrant. a. Eleuam'**  
**ni porte eternaes & introibit rex**  
 glē. **Dñm est tra. p. Speciosus**  
 forma p̄ filius hominū diffusa est  
 grā in labiis tuis. **Eructauit. a**  
**Suscepim' dñs n̄iam tuā in medio**  
 templi tui. **Magnus dñs. a. Qu**  
 er' dieb' dñi habundantia pacis &  
 onabit'. **Dñs iudiciū. & Tam quā**  
 spons'. **Eccl. ex ome. ve. uede p̄bri.**  
**V**eniens in carne dei filius qui  
 solam carnis naturā. milla  
 autē peccati contagionē traxit  
 de adam. et qui sp̄s sancti uirtu  
 te de uirgine conceptus & natus.  
 "eguit" nullo munere grē renascen

ns utriusque genus purificationis  
subire dignatus est. et circumci-  
sus uidelicet a parentibus octa-  
uo die natiuitatis. et tricesimo  
etatis anno baptizatus a iohanne  
in iordania. etiam tertium salutaris hos-  
tie munus ipse templi dominus pro se  
si respicit offerri. cuius die de hinc  
tricesima tertia dominus operata  
te uestra caritas auditiua similitudo  
est et celebratiua mysterium.

**H**odie nobis sicut in die natiuitatis.  
Cuncta legalis et euangelice puri-  
ficationis genera qui nullo uide-  
gunt dominus suscipere non despicit. ut et  
consummande legis iam decreta  
suo tempore doceret esse saluberrima.  
et aduentus euangelii cunctis fide-  
libus ostenderet eque subeunda reme-

**Q**uod mortuus est christus pro peccato  
mortuus est. non quia ipse  
peccauerit. neque peccatum fecerit nec  
inuentus est dolus in ore eius. sed mor-  
tuus est ut nos qui mortui sumus in illo  
monente peccatis nequaquam peccato  
et uicis uilem. unde scriptum est.  
Si commortui sumus et conuuiuemus.

**S**icut igitur commortui sumus tunc illo  
moriante et conresurreximus  
resurgenti. sic cum eo circumcisi  
sumus. et post circumcisionem sol-  
lemni purgatione mundati.  
unde nequaquam iam indigemus  
circumcisione carnali. **lectio quinta.**

**V**eritas scias propter nos christum fuisse  
circumcisum. audi paulum ma-  
nifestissime predicantem. in quo ha-  
bitat inquit omnis plenitudo diui-  
nitatis corporaliter et estis nullo re-  
pleti. qui est caput omnis principatus  
et potestatis. in quo et circumci-  
si estis circumcisione sine manibus.  
in expolatione corporis carnis in  
circumcisione christi. consepulta in  
baptismate in quo et conresurrexi-  
mus pro fide operationis dei qui suscitauit  
eum a mortuis. Et mors quae et resurrex-  
itio et circumcisio eius pro nobis facte sunt.

**Sermo exortatio beati ambrosii episcopi**

**C**ircumcidit puer. Quis est iste pu-  
er? non ille de quo dictum est puer  
natus est nobis. factus est enim sub  
lege. ut eos qui sub lege erant luc-  
faceret. Quod sit in eum fisci domino dice-

**In iij. ant. sup. p.** Veritas de terra  
orta est, et iusticia de celo prosperit.  
**p. Benedixisti.** **A.** Homo natus est  
in ea, et ipse fundavit eam altissimam. **p.**  
**Fundamenta.** **A.** Exultabunt omnia  
ligna silvarum ante faciem domini quoniam ve-  
nit. **p. Cantate.** In principio et ante  
secula deus erat ubi natus est nobis  
saluator mundi. **p. Dominus rex.** **A.** In  
tempore domini anglorum choros canebat dicens  
gloria in excelsis deo et in terra pax hominibus  
bone voluntatis. **p. Cantate.** **A.** Ec-  
ce advenit dominator deus et regnum in ma-  
nu eius et potestas et imperium in manu  
eius. **p. Dominus rex.** **S.** Verbum caro factum.

Faint, illegible text on a rectangular piece of parchment or paper, possibly a fragment or a page from a manuscript. The text is too faded to be transcribed accurately.

... in yfere comen  
... Curmactis en  
... ad legi vult obire  
... oculi domini super  
**V**ides omne legi  
... ne finit cypri  
... et amantio purg  
... ficut dicitur. **S** q  
... in cupiditate pe  
... nis et mentis fit  
... tabulab' nms m  
... iaculi amantia  
... vocis finna p  
... rethoris fignia  
**V**erbis lega p  
... pariter uer  
... alens. **S**emp  
... nian eode modo a  
... ra urba deo la  
... ut mqr' sandu  
**V**erba p  
... amulabat. **X**  
... nullo mpe. Post  
... tus octo ur  
... natanu est non  
**V**erba. **S**anus c  
... mda uenem

rem in mysare commentis ante dixit  
sem. Circumcisus enim uetus dñi  
eo digni iudicabit obtutu. quia  
oculi domini super iustos. **vii.**

**V**ides omnē legis ueteris se-  
ritē fuisse typū futuri. quia  
et circumcisio purgationē signi-  
ficat delictorū. **S**ed quō pna qua  
dam cupiditate peccandi hūane  
carus et mentis fragilitas in ex-  
tricabilib' uicis implicabat. en-  
p octauū circumcisiois diē cul-  
pe totius futua purgatio resur-  
rectionis pfigurabat etate. **viii.**

**V**erbis legis punitur iniquū  
partus et uere sanct' qā ima-  
culatus. **S**enitq' ipm eē q' lege sig-  
net. in eodē modo ab anglo reperti-  
ta uerba declarant. quia qd' nas-  
cet' inqt' sanctū uocabit' fili' di.

**Ad cō. p' uulius fili. Populus**  
**q' ambulabat. S' p' inuo. S' lucā.**  
in illo tempe. Post quā confirmati  
sunt dies octo ut circumcider' pu-  
er uocati est nom' ei' ihc. Et se.

**Qm. lōnis eide' re. bede p' s' b'i.**  
**Qm. lōnis eide' re. bede p' s' b'i.**  
andā uenerandamq' p' sentis

festi memoriā. paucis quidē uer-  
bis euēgia comprehendit. s' n' par-  
ua celestis mysterū uirtute gra-

**E**xposita namq' **S**uidā reliqt.  
natiuitate dñica cui gaudia  
mox angli dignis laudib' exulte-  
runt. pastores deuota uisitatioe  
celebrarunt. omīs qui tūc audie-  
re mirati sunt. nos q' p' modulo  
nō put potuim' p' xime dño lar-  
giente congruis nullay hūmnoy  
q' sollemnīs exegim' subiunxit  
atq' ait. **E**t postq' cōfirmati s' di-  
es octo ut circumcider' puer. uoca-  
tū est nom' ei' ihc. qd' uocati est ab  
anglo p' r' q' in uito conapet. **xi.**

**H**ec sūt festiuitatis hodiernae gau-  
dia ueneranda. hec sacre sollemp-  
nitatis dies. hec illa supne pietatis  
munera sacrosancta. que fidelū  
cordib' cōmendans apl's ait. **Q**uia  
ubi uenit plenitudo tempis. misit  
d's filiū suū factū ex muliere fōū  
s' lege. ut eos q' s' lege erant redi-  
mēt. ut adoptionē filiorū recipen'.

**Q**uā dispensatione pietatis  
ad redemptionē genis hūmā.

Deus pater in archangelum in archangelum  
sicut filium suum unigenitum mittere  
dignatus est. quia quia in di-  
uinitatis sue specie uide neque  
unum. magna rursus dilectionis  
ante puerum. ut hunc factum ex mu-  
liere. hoc est ex matris carnis  
substantia sine uirili admixti-  
one conceptum ad humanos uerum  
hominem proferret aspectus. qui in  
diuina uirtute ac substantia  
manens pro omnia quod erat. ueram  
humane nature infirmitatem  
quod non habebat indueret. *Lucam.*

**I**n illo tempore. postquam consummati sunt  
dies octo ut circumcidetur puer.  
uocatum est nomen eius ihesus. Quod uoca-  
tum est ab angelo. priusquam in uero con-  
ceptus. *colla. Deus qui salutis. ad*

*laud.* **O**mninabile commercium crea-  
tor generis humani animatum corpore  
sumens de uirgine uasa dignatus est.  
et procedens homo sine semine largitus  
est nobis suam deitatem. *Capitulum.*

**A**pparuit benignitas. *Re bene*  
*dicunt quoniam. Puer natus. ad b*  
*Quodabile mysterium declarat hodie*

in uouant nature deus homo factus est  
quod fuit per uanitas. et quod si erat assumptus.

in commixtionem passus neque diuisionem  
*colla. Deus qui salutis. ad prima.*

**Q**uando natus es ineffabiliter ex uirgine  
nunc implete sunt scripturae. sic pluuia  
in uellus descendisti ut saluum faceres genus  
humanum te laudamus deus noster. *ad iii.*

**R**ubum quem uiderat moyses in deserto  
conseruata agnouimus tuam laudabilem uir-  
ginitatem dei genitricem mittere pro nobis. *capitulum*

**A**pparuit benignitas. *Tamquam sponsa.*  
*colla. Deus qui salutis. ad vi. a.*

**G**erminauit radix uelle orta est stella  
ex iacob uirgo peperit saluatorem te laudamus  
deus noster. *capitulum et collas sue pro octauam.*

*ad ix. a.* **E**cce maria genuit nobis salua-  
torem quem iohannes uidens exclamauit di-  
cens ecce agnus dei ecce qui tollis peccata mundi  
diuina. *ad uespas a.* **I**n principio et ante  
et. *Re. Rubum caro. Puer natus. ad b.*

**M**agnam hereditatis mysterium templi  
di factus est uerus uel uerus uirum est pol-  
luus ex ea carne assumens omnes gentes  
uenient dicentes gloria tibi domine. *colla.*

**D**eus qui salutis. *hic ordo teneat us*  
*quod ad uigilia epiphie. In die autem*

*quod ad uigilia epiphie. In die autem*

post circumuisionē agat p̄ oīa sic i  
 p̄cedenti dñica. ew̄. & colle est de cū  
 aione. Dñica p̄ cū. S. b. maḡ ep̄.

**I**n aduentu dñico f̄s knū solut̄  
 est om̄is paterne p̄uaricatiōis  
 metus. quē diabolicas dudum  
 fraudib̄ incurrit circumuienta

**A**dest enī nobis **M**ortalitas  
 celi terreꝝ iudex. q̄ relicto cy  
 rographo delictor̄ reatum n̄m  
 miserat̄ absoluit. adest ille dñs  
 q̄ iugū captiuitatis antiq̄ n̄ris  
 a ceruicib̄ soluens. merore mundi  
 eterna libertate lenificat. **ii. lco.**

**A**dest rex ille mansuet̄. q̄ p̄spa  
 tia roci orbis celestis iusticie  
 gressib̄ incedens. sup̄bientē furen  
 tis inimici conterat tyrannide.

**H**odie namq̄ parturiente ma  
 tria natus est nobis dei filius  
 ut germane carnis n̄re cōceptio  
 ne p̄duct̄ creato a se hōie & p̄iera  
 tē paternā & frater n̄l languet̄ af

**E**t natus sane ab in **F**edū.  
 tacta est femina. ut enī partū  
 & hominē restaret partū humanū.  
 & dñm probaret eterna iūgnitas